del Servicio Nacional del Patrimonio Cultural. 

TERCERO: APORTE DEL PROYECTO. 

El Servicio Nacional del Patrimonio Cultural, se obliga a transferir a la Corporación Museo de 

Arqueología e Historia Francisco Fonck, el costo del proyecto ascendente a la suma total de 

$25.573.874 (veinticinco millones quinientos setenta y tres mil ochocientos setenta y cuatro  

pesos), el cual será transferido a la Beneficiaria en los términos establecidos en la cláusula cuarta 

del presente convenio. 

En caso que el costo efectivo del proyecto sea inferior a su costo estimado, la Beneficiaria podrá 

solicitar por escrito y fundadamente al Servicio Nacional del Patrimonio Cultural dentro de la

[...]

del sistema de selección del Fondo para el Mejoramiento Integral de Museos, convocatoria 2025, la 

Beneficiaria hace entrega de una Letra de Cambio a la vista, a la orden del Servicio Nacional del 

Patrimonio Cultural, autorizada por el notario público de Viña del Mar don Orlando Cerda Silva, por 

un monto total de $25.573.874 (veinticinco millones quinientos setenta y tres mil ochocientos 

setenta y cuatro  pesos), equivalentes al 100% de recursos que se transferirán a la entidad una vez 

se haya tramitado completamente el acto administrativo que aprueba el presente convenio, con el 

fin de asegurar la ejecución de los recursos traspasados y el fiel, oportuno y cabal cumplimiento de